
 
 

 

Pasqyra e gjendjes financiare 

sipas të dhënave me 

 
    31 Maj  2012  31 Dhjetor 2011 

     

Mjetet     

Paraja e gatshme   46,921,576.04    13,455,713.43  
Llogarit rrjedhëse me bankat e huaja   39,940,176.16    31,512,844.50  
Plasmanët në tregun e parasë    936,935,834.68    1,009,046,078.95  
Letrat me vlerë (bono thesari)   49,986,566.90    24,988,352.70  
Depozitat në llogarit ne FMN   165,401,637.13    155,686,523.88  
Mjetet themelore   2,888,070.88    3,082,620.45  
Mjete tjera   755,266.60    445,312.90  

Gjithsej mjetet  1,242,829,128.39  1,238,217,446.81 

     

Detyrimet     

Ndaj bankave komerciale në vend   192,744,737.67    209,699,651.78  
Ndaj llogarive te lidhura me FMN   164,561,828.36    152,230,991.45  
Ndaj institucioneve qeveritare   800,643,374.37    782,177,774.97  
Ndaj institucioneve publike dhe komerciale   30,634,755.38    37,875,683.11  
Detyrime tjera vendore   2,564,236.90    6,798,947.27  

Gjithsej detyrimet  1,191,148,932.68  1,188,783,048.58 

     

Kapitali dhe rezervat     

Kapitali i autorizuar   30,000,000.00    30,000,000.00  

Fondi rezervë    18,026,694.28  17,979,499.51 

Neto rezultati i periudhës             3,653,501.43 
 

1,454,898.72 

Gjithsej kapitali dhe rezervat  51,680,195.71  49,434,398.23 

     

Gjithsej detyrimet, kapitali dhe rezervat  1,242,829,128.39  1,238,217,446.81 

Pasqyrat e gjendjes financiare e BQK-së sipas gjendjeve të përkohshme të librave financiar 

me 31 Maj 2012 

 


